
Sundhedsinnovation i fokus: 

Gode samarbejder betaler sig – og nu skal årets bedste imple-

mentering af en sundhedsteknologisk løsning findes 

Mangel på sundhedspersonale og pres i sundhedsvæsenet gør gode ideer og specielt implemen-

teringen af dem til et brændende behov – endda en nødvendighed. For en god idé forbliver 

netop bare dét, hvis ikke den tages i brug. Nogle skal gå forrest og vise, at det kan lykkes, og at 

det gode samarbejde kan betale sig. Derfor hyldes to kommuner, to hospitaler og tre private 

sundhedsteknologiske virksomheder nu for at tænke innovation helt ind i kernen af sundheds-

arbejdet.  

I dag offentliggøres finalisterne til dette års Health Tech Implementation Award, The Hermit. Fælles-

nævneren for de tre finalister er, at de alle er et succesfuldt offentligt-privat samarbejde, som på hver 

deres måde løser udfordringer for patienter og sundhedspersonalet ved at forbedre patientsikkerhed 

og optimere arbejdsprocesser for sundhedspersonalet. Udover at løse konkrete udfordringer er The 

Hermit en hyldest til det sundhedspersonale, som har haft modet til at søge samarbejdet med nye 

sundhedsteknologier og få det implementeret succesfuldt. 

De tre finalister til The Hermit 2024 er:  

• Aalborg og Høje Taastrup kommune, som har implementeret Liva Healthcare. 

470.000 danskere lever i dag med hjerte-kar-sygdomme, 270.000 har diabetes og ca. 600.000 

over 15 år er svært overvægtige. I dag tilbydes der i mange kommuner udelukkende fysiske 

forebyggelseskurser, som dels er tidskrævende for sundhedspersonalet, og dels er svære for 

borgerne at passe ind i hverdagen. Der er altså et behov for at gentænke forebyggelsesindsat-

sen, og det har Aalborg og Høje-Taastrup kommune valgt at gøre ved at indgå et samarbejde 

med Liva Healthcare og implementere deres løsning.  

 

Liva er et digitalt værktøj, som kombinerer professionel støtte med fleksibiliteten ved digital 

teknologi. Ved hjælp af personaliserede sundhedsprogrammer og app-baseret coaching skaber 

Liva et alternativ til traditionel forebyggelsesrådgivning – og imødekommer samtidigt mang-

len på sundhedspersonale. Implementeringen af Liva i samarbejdskommunerne viser positive 

og mærkbare resultater for både borgere og sundhedspersonale – især i arbejdet med sårbare 

grupper. 

 

• Billeddiagnostisk afdeling på Nordsjællands Hospital, som har implementeret NordIn-

sight. 

Billeddiagnostisk afdeling på Nordsjællands Hospital har fulgt og deltaget i udviklingen af 

NordInsight helt fra den spæde start til endelig implementering. Og har nu også set løsningen 

sprede sig til andre hospitaler: et eksemplarisk forløb set fra begge sider.  

 



Det hele begynder med et unikt problem, som ikke før er blevet løst i sundhedsvæsenet. Ifølge 

NordInsight har 1 ud af 5 patienter, som skal igennem en MR-scanner, et implantat, hvilket i 

den avancerede scanner kan have store konsekvenser.  

Det skaber i dag tidskrævende problemer for både sundhedspersonale og patienter, hvis infor-

mationen om implantatet ikke er tilgængeligt. Det problem har NordInsight fundet løsningen 

på. Deres browserbaserede platform gør det nemlig muligt for radiografer og radiologer at 

finde MR-sikkerhedsvejledninger for implantater på få minutter. Det sikrer både personalet 

større vished, så de kan øge kvaliteten af deres arbejde på kortere tid, og samtidigt sikrer det 

patienten den bedste behandling – og at færre vil opleve aflysninger.  

 

• Bronkoskopiafsnittet på Odense Universitetshospital, som har implementeret O2matic 

Samarbejdet mellem O2matic og Bronkoskopiafsnittet på Odense Universitetshospital er et 

godt eksempel på, hvordan velkendte og allerede afprøvede teknologier med få justeringer 

kan bruges flere steder – og dermed sikre konstant fremdrift i sundhedsvæsenet.   

 

O2matic er medicinsk udstyr til automatiseret og optimeret iltbehandling, som fungerer ved 

at regulere iltforsyningen ud fra en kontinuerlig måling. Overlæge Stefan Møller Luef så et 

behov for at anvende denne type teknologi hos sine patienter, og han fik med succes imple-

menteret anvendelsen af O2matic til bronkoskopipatienter. O2matic er en løsning, som let kan 

skaleres til resten af landet, så endnu flere patienter kan modtage samme høje kvalitet i deres 

behandling – og endnu flere sygeplejersker kan få lettet deres arbejde.  

 

Innovation, der kan mærkes  

De tre offentlige finalister er eksempler på, at samarbejder med innovative løsninger er prioriteret og 

værdsat, og det kan borgerne være taknemmelige for. Det kan nemlig mærkes i hele samfundet, når 

sundhedsvæsenet tager sundhedsteknologiske løsninger i brug. Med implementeringen af ny sund-

hedsteknologi opleves blandt andet økonomiske besparelser, bedre trivsel for personalet, højnet pati-

entsikkerhed og mere individuel behandling, som kan tilkomme flere med færre eller samme ressour-

cer – præcis, som det også er sket for de tre finalister. Alt sammen noget, som borgerne kan mærke 

på både den korte og lange bane. Det er derfor vigtigt at fejre disse succesfulde gensidige samarbejder, 

da det er med til at sikre endnu mere samarbejde i fremtiden og gøre adgangen til den nyeste og mest 

innovative teknologi tilgængelig for relevante parter.  

I Life Science Rådets anbefalinger til regeringens kommende strategi for life science, som ventes 

lanceret i 2024, er der blandt andet fokus på bedre optag af innovation i sundhedsvæsenet gennem 

offentlig-private samarbejder. Det gælder for alle typer af innovative teknologier, der kan være med 

til at imødekomme f.eks. sundhedsvæsenets behov for arbejdskraftsfrigørende sundhedsløsninger el-

ler borgernære behandlingsformer, som kan sikre mestring af egen sygdom tæt på eget hjem.  

De tre finalister til The Hermit repræsenterer alle eksempler på, hvordan en kommune eller et hospital 

kan tage sundhedsteknologiske løsninger til sig og implementere dem, så brugen af dem bliver så 

almindeligt som at tage et blodtryk.  



Om The Hermit  

Health Tech Implementation Awards, The Hermit, er en anerkendelse til det succesfulde samarbejde, der bygger bro mel-

lem sundhedsvæsenet og sundhedsteknologi. Innovative løsninger kan have stor indflydelse, hvis de implementeres kor-

rekt. The Hermit er en fælles præstation - vi fejrer samarbejderne, men især sundhedspersonalet, der tager chancen og 

lykkes med at implementere ny sundhedsteknologi. Analogien om eremitkrabbens (The Hermit) behov for en passende 

skal for at kunne leve og vokse symboliserer, hvordan sundhedsteknologiske løsninger finder fodfæste i det offentlige 

sundhedsvæsen. Dette års Health Tech Implementation Award løber af stablen den 7. maj 2024 som en del af Copenhagen 

Health Tech Summit.  

Prisen uddeles for tredje gang til et succesfuldt samarbejde mellem sundhedsvæsenet og en sundhedsteknologisk startup, 

som har resulteret i implementering. Nomineringer har været åbne siden november 2023, og juryen har nu shortlistet tre 

finalister til Health Tech Implementation Awards 2024.  

Juryen, som har udvalgt de tre finalister, består af fem fremtrædende personer inden for det danske sundhedsvæsen: 

‒ Ricco Dyhr, direktør for Sjællands Universitetshospital  

‒ Dorthe Boe Danbjørg, formand for Dansk Sygeplejeråd,   

‒ Ann-Louise Reventlow-Mourier, specialpraktiserende læge og formand for lægeforeningens IT-udvalg  

‒ Per Bennetsen, direktør for Københavns Sundheds- og Omsorgsforvaltning  

‒ Morten Freil, direktør for Danske Patienter,  

Ønsker du at blive klogere på de tre finalister, og hvorfor vi synes, det er vigtigt at hylde dem med denne pris? Så sender 

vi gerne citat og/eller tilbyder interviews med talspersoner fra samarbejdet mellem Aalborg og Taastrup kommune og 

Liva, billeddiagnostisk afdeling på Nordsjællands Hospital og NordInsight samt bronkoskopiafsnittet på Odense Univer-

sitetshospital og O2matic.  

 

 

 


